
PORTARIA CRP-20 Nº 003/2016 
 
 

Recomposição de cargos de 

Diretoria do Conselho Regional 

de Psicologia da 20ª Região.  

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 5.766/71 e Resolução CFP 016/2011; 

 
 CONSIDERANDO o Art. 10, item V do Regimento Interno do CRP-20, 

considerando as deliberações realizadas na Reunião Plenária Extraordinária, realizada 
em 26/04/2016, resolve: 
 

 

  Art. 1º – Nomear e dar posse a Conselheira Ligia Maria Duque Johnson de 
Assis (CPF: 853.581.268-72), como Presidente em exercício do Conselho Regional de 
Psicologia da 20ª Região. 
           Art. 2º - Nomear e dar posse ao Conselheiro Waldir dos Santos Costa (CPF: 
004.553.774-72), como Tesoureiro em exercício do Conselho Regional de Psicologia 
da 20ª Região. 
 Art. 3° -  Registra-se que a Conselheira-Presidente e o Conselheiro-Tesoureiro 
assinam em conjunto todas as transações bancárias efetuadas junto ao Banco do 
Brasil, no período de 02/05/2016 à 30/09/2016.  

Art. 4º - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua assinatura. 
 
 

Manaus, 28 de abril de 2016. 

 

 

 

GIBSON ALVES DOS SANTOS 
Conselheiro Presidente 

 
 


